参加生徒・保護者様

平成３０年度 兵庫県立芦屋高等学校 学校説明会のご案内

芦屋高校では、中学３年の生徒、保護者の皆様を対象に、下記のとおり学校説明会を実施いたします。

記

１ 日 時  第１回 平成３０年１０月 ６日（土） ９：３０～１２：００
第２回 平成３０年１１月１０日（土） ９：３０～１２：００

２ 場 所  兵庫県立芦屋高等学校 体育館

３ 内 容     ９：００～ ９：３０ 受付

        ９：３０～１０：２０ 全体会（学校概要説明）

       １０：４０～１１：３０ （中学生）校舎見学または体験授業

                   （保護者）校舎見学および体験授業見学

       １１：３０～１２：００ アンケート記入

※ その後、部活動見学も可能です。

４ 申し込み方法

      （１）中学校で一括して申し込まれる場合

・中学校を通してお申し込み下さい。

      （２）個別で申し込まれる場合

        ・Ｗｅｂ入力システムを利用しての申し込みが可能です。本校のホームページからシ

ステムに入り、「個人申込」より入力して下さい。

         ユーザ名は「setuashiya2018」、パスワードは「johoashiya2018」です。

        ・Ｗｅｂ入力システムを使用されない場合は、本校のホームページから申込用紙をダ

ウンロードし、ＦＡＸでご送付下さい。

      （３）申し込み期限、申込先

        ・第１回については９月２５日（火）、第２回については１０月２６日（金）まで

        ・教頭 切原 賀子

        ・電話（０７９７）３２－２３２５ FAX（０７９７）３２－２３２７

５ 持ち物 ・筆記用具、上履き用のスリッパ（保護者の方もお持ち下さい）

６ その他 ・本校および本校周辺には駐車場のスペースがありません。公共交通機関をご利用下さい。

・午前７時に、神戸地区または芦屋地区に警報が発令されている場合は中止とします。

 （午前７時以降に警報が発令された場合は、その時点で中止とします。）

・お問い合わせ先 兵庫県立芦屋高等学校

  教  頭   切原 賀子

  広報・情報課 佐藤 勝彦

７ 交通アクセス

 ・ＪＲ芦屋駅から南へ徒歩約10分

・阪神芦屋駅から東へ徒歩約８分

 ・阪急芦屋川駅から南南東へ徒歩約１８分

平成３０年度学校説明会　校舎見学及び体験授業開講講座

講座番号 教科 講座名 内容

1 校舎見学（体験授業なし） 本校の校舎・施設の見学ツアーを行います。

2 国語 国語入門
（10/6）古典の世界の恋愛について考えます。
（11/10）「花束」をテーマにＪ-ｐｏｐの歌詞を読
み解きます。

3 地歴公民 歴史の扉を開いてみよう
高校では、歴史は日本史と世界史に分けて学
びます。それぞれの授業を少しだけ体験してみ
ましょう。

4 数学 ゲームで面白い数学の世界を体験しよう
ゲームを通して、数学的な規則性を発見しま
す。

5 理科 遺伝子って何？
遺伝子がなぜ形質を発現させるのかを映像な
どを見ながら考えてみましょう。

6 芸術（美術） ブリコラージュ(紙工作)
紙を利用して造形を学びます。筆記用具のみ
持参してください。他の材料は学校が用意しま
す。

7 芸術（書道） 5つの書体に挑戦！
(11/10のみ)高校からはじまる芸術科・書道。
楷書・行書・草書・隷書・篆書と墨色の変化に
触れます。

8 英語 カナダ文化を学ぼう
パワーポイントの写真を見ながら、クイズ形式
でカナダの文化を学びます。

9 家庭 和裁の基本（運針）
運針の技術を習得し、簡単な作品を製作しま
す。

10 情報
アンディ・ウォーホルにチャレンジ！
～コンピュータで画像処理～

無料グラフィックソフト「GIMP」を使用して画像
処理を行う。

※　必ず第３希望まで記入して下さい。

※　第１希望の講座を受講できないときのみ、連絡します。